АДМИНИСТРАЦИЯ ОЯШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.09.2018г.                             с. Ояш                                № 36-1
О внесении изменений в постановление администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 02.04.2013 № 17 «Об утверждении Положения  о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений и членами их семьи»
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 02.04.2013 № 17 «Об утверждении Положения  о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений и членами их семьи» следующие изменения:

1.1 Наименование Постановления администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 02.04.2013года №17, а также пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«Положение о предоставлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Ояшинского сельсовета, а также руководителем муниципального учреждения Ояшинского сельсовета  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
1.2. В пункте 8 Положения слова «конфиденциального характера» заменить на слова «ограниченного доступа».
1.3. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Болотнинского района Новосибирской области, руководителем  муниципального учреждения  Болотнинского района Новосибирской области, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя  муниципального учреждения Болотнинского района Новосибирской области.

В случае, если гражданин представивший сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не был принят на должность руководителя муниципального учреждения эти сведения подлежат уничтожению».
1.4. Пункт 10 положения изложить в следующей редакции:

 Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, замещающими должности руководителей  муниципальных учреждений, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

1.5. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

- « В случае отказа в приеме на должность руководителя, предоставленные сведения не могут быть использованы и подлежат уничтожению».
2. Опубликовать настоящее постановление в  «Официальном вестнике Ояшинского сельсовета» и разместить на официальном  сайте администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Ояшинского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                 Ж.В.Чуфарова